ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Associagéo Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiclO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficio n® 09/2023

Jo3o Monlevade, 18 de setembro de 2023.

llm2. Sr&,

Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 17

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentacao referente a prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo lI;
2. Relatorio de Execugéo Financeira — REF — Anexo lIf;
3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
4. Declaragdo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

(Ao Biad Wl AN,

Presidente da OSC

Recebido em: Qj_/ (9 / 9 5 Responsavel: @\9’\0())

00O -

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

e e Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA AME - Associacao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUCJ\O 01/08/2023 a 31/08/2023
TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N°® 17
VALOR: R$ 1.500,00

DATA DE REPASSE: 04/09/2023

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,

material de limpeza e IPTU.
- Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espaco fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto @ COVID-19 e de érgéo sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranga estabelecidos quanto a CoVvID-19.

Associacdo Maria Efigénia. \Q@\%ﬂﬁ(}@\/)

Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagio Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS AGOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Meédia de 150 450
funcionamento

- Aquisigéo de Média de 150 450
—. | materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: agosto = 113 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de saude e entidades do municipio.

Associagao Maria Efigénia. &A%M\E]

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Aisstuiialonn Eiglen Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Mariter a sede em Pagamento de conta de durante a
funcionamento luz; vigéncia
AGOSTO/2023
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a N&o houve demanda no
vigéncia més de Agosto/2023
Aquisicéo de materiais
de consumo
Aquisigdo de material de durante a Agosto/2023
limpeza vigéncia

o
Associacédo Maria Efigénia. : Q 4 h
Uma organizagéo do bem. MG



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagao Maria Efigénia

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

R B
-

07/08/2023
Sede AME

07/08/2023
Sede AME
CRAS

Associagdo Maria Efigénia. | g }: h
Uma organizagéo do bem. % A AN



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagho Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

11/08/2023
UBS Cidade Nova

14/08/2023
Sede AME

. PRDL RO o . b gk
Associacdo Maria Efigénia. q)& l(j,u?l]

Uma organizagéo do bem. Ly



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagao Mara Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

21/08/2023
Sede AME

23/08/2023
Sede AME

Associagao Maria Eﬁgénia.kf{@g\‘é(‘jv/\J&;(?7
Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagio Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
23/08/2023
UBS Novo Cruzeiro jymal
18/09/2023
SEDE AME
Aquisicéo de
material de
limpeza

ol

Jodo Monlevade, 18 de setembro de 2023.

&,(vl'\i/c\ é\ »(Ui\ﬂ\g\ Qs &\v&\ l/(j?},

Responsav b a Prestacdo de Contas

Mendelsovz?fa/;:on Paulino
CPF:032.428.346-66

b Presidente da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: AGOSTO de 2023
Termo 07/2022

ITEM

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

02/08/2023

Eli Araujo Gomes

02/08/2023

Neuza Lages Gomes

11/08/2023

Moacir dos Santos Miranda

11/08/2023

Graci dos Santos Miranda

11/08/2023

Maria da Conceic3o Ferreira

14/08/2023

Marilda dos Santos Moreira

16/08/2023

Marina Napoledo

16/08/2023

Ariane Mara S. Martins

16/08/2023

Luzia Conceigdo Gongalves

ol INlo|u|s|w|rn e

[

16/08/2023

Lorraine P. Costa

[y
[N

16/08/2023

Juliana Rodrigues Monteiro

[y
N

16/08/2023

Mayra Mares Soares Faria

[y
w

16/08/2023

Elizabeth Aparecida Batista

[y
»

16/08/2023

Tamires Fernanda Rosa de Oliveira

[
(6]

02/08/2023

Luzia Reis

mNmbl—l\thwh\lNNNN

[
(e)]

03/08/2023

Aparecida Joana dos Reis

[y
~N

04/08/2023

Monica R. Xavier

-
co

04/08/2023

Marli da Conceigdo Lacerda

[y
o

04/08/2023

Zulmira Severina do Porto

N
o

06/08/2023Jo30 Domingues Araujo

BINIRIN (NP

N
[y

07/08/2023

Centro de Referencia de Assistencia Social (Unidade Centro)

(%3}
o

N
N

11/08/2023

Vandeli de Oliveira

N
w

11/08/2023

Edivania Maria

N
S

11/08/2023

Nivia Luzia

N
(0]

11/08/2023

Noeme Marilia Patrocinio Costa

N
(o))

11/08/2023 Cezar Yuri

N
~N

11/08/2023 Maria da Conceicao Aparecida

N
((s]

11/08/2023

Icaro Junior Patrocinio

w
o

w
iy

w
N

w
w

11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023
11/08/2023

José Tereza Patrocinio

Odair Jose Patrocinio

Jodo da Consolagdo Lima

Geralda Aparecida

w
H

11/08/2023

Celio Geraldo

NNHNHHNNNNWNw

w
(&)

11/08/2023

Maria de Lourdes

w
(¢)]

11/08/2023

Lidia Isabel Vieira Souza

N
(0]

w
~N

10/08/2023

Centro de Saude Cidade Nova

D
o

w
(o2]

11/08/2023

Carina das Gragas Assis Silva

w

w
(o]

18/08/2023

Antonia da Cruz Silva

N
o

Y
o

23/08/2023

Rute Moreira Dias Fernandes

H

H
[y

23/08/2023

Centro de Saude Nelson Fagundes

[y
o

H
N

23/08/2023

Lar S3o José

N
0o

F =
w

30/08/2023

Emanuelle Siqueira de Almeida

N

S

30/08/2023

Vera Lucia da Silva Cordeiro

N

AR




45

30/08/2023

Margarida Braga de Castro

46

04/08/2023

Helio Gonzaga Silva

47

02/08/2023

Carlos Roberto da Silva

48

04/08/2023

Custodia Rodrigues de Lima

49

04/08/2023

Geraldo Roseno de Lima

50

04/08/2023

Maria Quaresma de Moraes

51

04/08/2023

Marli da Conceigdo Lacerda

52

04/08/2023

Conceigdo Cordeiro Marcelino

53

04/08/2023

Ivonete Cordeiro Marcelino

54

06/08/2023

Luiza do Carmo Mota

55

06/08/2023

Ana Augusta Monteiro Coriseni

56

06/08/2023

Shirley Consolagdo Vieira

57

07/08/2023

Carlos Roberto dos Santos

58

09/08/2023

Edson Cardoso Leite

59

09/08/2023

José Leandro Gongalves Filho

60

11/08/2023

Ana Maria da Silva

61

11/08/2023

Pedro Florentino da Silva

62

14/08/2023

Geraldo Luiz Pessoa

63

14/08/2023

Maria Auxiliadora Lacerda Pessoa

64

14/08/2023

Gelson Bento Martins

65

14/08/2023

Marly Lourenco Correia

66

14/08/2023

Maria da Concei¢do Patente

67

14/08/2023

Ana Maria Soares

68

14/08/2023

Reinaldo Deon Soares

69

16/08/2023

Reginaldo Rodrigues da Silva

70

18/08/2023

Ari Gongalves

71

18/08/2023

Graca dos Santos

72

18/08/2023

Raimundo Amilton Gomes

73

18/08/2023

Gui Parreira Reis

74

18/08/2023

Adair Firmino

75

18/08/2023

Laudelina Toretona de Souza

76

21/08/2023

Evaldo de Almeida

77

21/08/2023

Assuncgdo Maria Vitor

78

21/08/2023

Imaculada Maria de Paiva Almeida

79

21/08/2023

Mateus Paiva e Almeida

80

21/08/2023

Lucas Paiva e Almeida

81

21/08/2023

Roberto Faria Lima

82

23/08/2023

Olimpio de Miranda

83

23/08/2023

Maria das Gragas Siva Miranda

NININININININIWININININIBIWIBSIEBINININININININININISININININIBAINININININININININ

84

23/08/2023

Jurandir Ferreira Costa

85

23/08/2023

Virginia Lima Pires

[y
o

86

23/08/2023

Expedito Martins Silva

87

25/08/2023

Jodo Braz do Carmo Motta

88

25/08/2023

Maria Terezinha de Souza

89

25/08/2023

Geraldo Bozeno de Lima

90-

25/08/2023

Maria Quaresma de Moraes

91

28/08/2023

Maria do Socorro Silva

28/08/2023

Shirley Consolagdo Vieira

28/08/2023

Imaculada da Conceigdo Lage

28/08/2023

Geraldo Raimundo Gomes

A e

NIvVIwNnININININND




30/0/2023 [Marilene Reggiane Costa

30/0/2023 |Ciro de Carvalho Lage

30/0/2023 |Luiz Americo Lima

30/0/2023 [Conceigdo Quaresma Lima

30/0/2023 |Edson Cardoso Leite

30/0/2023 |Clarita da Silva Barros

30/0/2023 |José Anastacio de Souza

30/0/2023 |Eulalia Maria Silva

30/0/2023 |Antonio Venancio Soares

30/0/2023 |Lucas Dias Margal

30/0/2023 [Jocarli Anastacio Sartory

30/0/2023 [Shirlene Vital

31/08/2023 |Antonio Parreiras da Silva

31/08/2023 |Eli Araujo Gomes

31/08/2023 |Maria Antonia Quaresma de Oliveira

NINnININ]| o B RlwdININIwINININ N

31/08/2023 |Ana Anatolia da Silva Santos

TOTAL AGOSTO/2023 450
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Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ANEXO 1ll

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

AME - Associagdo Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 10/08/2023 a 18/09/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELAN® 17

VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 04/09/2023

Associacdo Maria Efigénia. k‘gm
Uma organizagao do bem. ip



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 -EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia. U&Q&i\(c \@3

Uma organizagado do bem.



18/09/23, 13:55 Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
G3331813244070971

Consultas - Extrato de conta corrente 18/09/2023 13:52:10

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::{::go de Més atual
Langamentos
bal :)nt ate ovli?\:ént B Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
08/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 101,59 C
04/09/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00C » 1.601,59C
04/09 15:25 PM JOAO MONLEVADE -IPV
06/09/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.601 4731D -
CEMIG DISTRIBUICAO
i 06/09/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.602 12968 D~ 1.42460C
VALENET
08/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.801 800,00 D - 624,60 C
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
11/09/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.024 2531D - 599,29 C
12/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.201 300,00D - 299,29 C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO (o}
18/09/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.801 258,42D =
036 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
18/09/2023 0000 00000 999 SALDO 40,87 C
Invest. Resgate Autom. 0,19C
Saldo 41,06 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/09/2023
IOF * 0,00
" Data de Debito de IOF 02/10/2023
Saldo de fundos de investimento
0,19

S.Publico Automatico

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

IS Y - Sy hrlnnf.nni.mltnatendimento/indeX.htm|?V=2.17.1#/temp|ate/"2FC0nSU|taS"2F009-2.bbo/(pth:Sim Al



20/09/23, 11:52 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados
(G3312011360650751

Consultas - Extrato de conta corrente 20/09/2023 11:49:46

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::trr‘aotgo = Més atual
Langamentos
baIaDr:n.:;ete mov'i:r)rt\'ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
08/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 101,59 C
04/09/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00 C 1.601,59 C
04/09 15:25 PM JOAO MONLEVADE -IPV
06/09/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.601 47,31D
CEMIG DISTRIBUICAO
06/09/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.602 129,68 D 1.424,60 C
VALENET
08/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.801 800,00 D 624,60 C
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
11/09/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.024 2531D 599,29 C
12/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.201 300,00 D 299,29 C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
18/09/2023 0000 14175 983 TED Devolvida 700.004 258,42 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
18/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.801 258,42 D 299,29 C
036 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
20/09/2023 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.001 258,42 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
20/09/2023 0000 00000 999SALDO 40,87 C
Invest. Resgate Autom. 0,19C
~,  Saldo 41,06 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/09/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/10/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 0,19
Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
/
L o lantaatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoli ndex.html?v=2.17.1#/template/~2 Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/2



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG

" Associaco Maria Efigénia

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 10/08/2023 a 18/09/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
09/08/2023 | SALDO ANTERIOR R$ 101,77 0610912023 | PANUTENCAO R$ 1.002,30
REPASSE DA
p DESPESAS COM
04/09/2023 égg"g"(':iTRAcAo R$ 1.500,00 12/09/2023 | pRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 17 SERVICO
DESPESA COM
18/09/2023 MATERIAL DE
CONSUMO R$ 258,42
| 04/09/2023 | TOTAL DA RECEITA e B st RS 1.560,72
18/09/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 41,05

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
s O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresen

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

tado ao final da parceria,

+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario
dglwmenle por DELCI SERGIO DO
DELCI SERGIOUEIEF:E, o\ coomourse

DO | wsmrira,

COUTO: 11916465 Re" oo s Q\ \
0682 MM s s U&)’\,\Q‘ &%MV\ Ay \\IMT\\B\
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

139, OU=PRESENCIAL, CN=

2335/ 30
COUTO: 1181 azﬁgwm

6460682 HE

“5Fovil PDF Reader Versao: 12.1.1

.18 13:13:22-03'00"

Contador da OSC

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS Spipailly
DISCRIM. DAS DOC. N° SATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | hegpESAS/REF | FISCAL emissio | EMRS | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
% ESGOTO- 14202082023-9 | 16/08/2023
1) DAE ot FATURA RS 2531 | 11/09/2023
MAYONARA o
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 31 08/09/2023 |R$ 800,00 | 08/09/2023
2) PESSOA AGOSTO
FiSICA siugh
TELEFONE E
a | weener | WIERNES | FaTuRA 21906815 20/08/2023 |R$ 12968 | 06/09/2023
AGOSTO el
ENERGIA
4) CEMIG ELETRICA- | FATURA 062177857 16/08/2023 | R$ 47,31 | 06/09/2023
AGOSTO e
~OTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO s
. DELCImpEEEET
SERGIO Rt oo o 75, 8050

L}Q\\ a BN L%ﬂ\rﬂw A B S@V&”

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



~CAIXA ECONOMICA FEDERAL
tMiliondria: sorteios quartas e sdbados!

251-453334427-4
08/SET/2023 HCRA DF 15:45:52
0T, 11,001693-9 TERM 003531°
LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE &
:jAG VINCULADA: @607

z COMPROVANTE DE PAGAMENTO b
DAE JOAD MONLEVADE - MG bt |
. VALDR DO PAGAMENTO: 25,31
826900000009 253104182022
310100000010 420208202317

: 251-453334427-4 &
18 VIA




|
|
|
|

|
‘I

] DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
w CN.PJ. 17.058.108/0001-57 CONTA iy &
e e Rua Duque de Caxias, 192 Jodo Morilevade -MG DE gl 8 e%} Ilg
DA e monanaocn AR g 4R
3
Bk
ASSOCIACAQ MARIA EFIGENTA - AME : 5 3 4
RUA TRINTA E DOIS, 63 NR. GUIA: o N
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG = &:\ bt ' -\/_/
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE % i
LIGACAO: 14202-6  ID.ELETRO. : 60114202€21 1-RES; s ¥ Y %
DESCRICAO VALOR 3 S *§
TARIFA AGUA 38,94 & S
TARIFA ESGOTO 11,68 o b 1 -
DESCONTO - ISENCAQ 5@% -25,31 S om g aE
2 =
o = =
“gp Y. 3
350 s S e @
288 9 - o
O @ ed ~ yg - 8 ==
g e o
25
i g o | Egs &
b =8 ks s
o D c’-é =
oM V) .& 2E
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR 3 b} & c—é‘“ae &
w003 | 16/08/203 | 10/10/2003 R 2531 1 & - i
.~ LEITURS ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSUM) DIAS CONSLMO MEDIA i Eé ;E
N 1802 m3 1809 m3 7 m3 30 7 m3 a‘ < \:4 > =
AR DO HIDROETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAD 2 M S P ‘5
AQBN@94344 18/09/2023 24/04/1976 3% “: .g 2:
Tdentificador da Conta de Agua - Data daEmissao daFatura =2
21/14202082023-9 16/08/2023 D > .
WMML = ot
DADOS DO ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/07/2023 a31/07/2023 O Om " ‘.-§—- =
MES/AN0 DOOR PONSUMO DIPSINEDIA %lgtlaIIiA%E eD:A AGUA DISTRIBUIDA PELO Dsz f>30'| /‘2 e 5
52
o7/2023(0 | 6 | 31 P19 | ETh PAKS Al 17 e o8 |6 [e]] g | Ik
06/2023|0 | 8 31 2,26 | DISTRITO INDUST o) 14 le |66 |CI0 | ! Som - B
as/zo23lo | 6 |29 pa2t|ammromwe | esfos e |66 fab |-l RN —2 g 8 5
04/2023|0 | 5 [ 33 12,15 1 AT0 PLAVALTO posl o6 o |68 |0 |- | <NT o g B oy
gggggg 31 t ig -ﬁ gm0 fipoLito | e.2s| &7 | @ o6 Jci0 - 8z 2 | 3 u§’§8 =
ARG R I e N |
12/2022|0 | 4 | 29,14 ; RN - (ReE 282343 E:
1isezzle | 6 |31 THPI 49 | 429 | 127 314 |42 (310 || S58E EE
e | ¢ |aahie| ™ eh | 42 | 138 |on6 [462 o0 528 22 <. 553;»;
129 | T3 g lo o |a |0 o eg | 888z8
09/2022|0 | 6 31p,19 o ©
08/2022|@ | 8 28 p,29 s 62008002220N
T-Turoidez(uT) 6-| /L)
2- Tesidual Lvre (mg/L) | TAPI-Tot de an ¢ prevista por mes §
L S oiformes ot (col/100ml) | TARZ-Tot de analse realzadapormes__J |
S 4-pH TAFP3-Tot. de analise fora dos padroes |
5.Cor aparente (uH) 1
AUutarquia Municipal imune de 1 Contorme constitulcao da
Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

EM 27/06/2023 CONFORME'RESOLUCAO DE FISCALIZA
CAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 246 @1 DE JULH
0 DE 2@23.

= EMIGSR0"16708/2023 10724
ASSOCIACAO MARTA EFIGENTA - AME ‘
o = vm N
LIGACAQ: 14202-6 /fl./-RES; ; | /VI%/)
i g1 8
(3 -9 25310418202-2 31010000001-0 | 420208202317
T e

TR AUTETICAR N0 VERS) - DEVOLVER #0 TSURRIO

63
PRETA JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO: 142026

ID.ELETRO. : 60114202621




06/09/23, 13:17 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2023 - AUTO-ATENDIMENTO > 13.15.01
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO
Codigo de Barras 83610000000-6 47310138007-8
61157427111-4  ©8098964631-2
Data do pagamento 06/09/2023
Valor Total 47,31
Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao

—.  de seguranca e sera processada ap6s analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

e fauds-

htfns-llautoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.1 71 #/templatel~2Fapf-apj-central-pagamentos~2F%23pagamentos i



TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438,

¥ D CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087. ASS
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO v" OC‘
CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG. 2\ ‘L 3
DQB L DE 20%
?

/ A6
R / Referente a Vencimento : Valor 2 ggar (RQ:’
st AGOP023 17/09/2023 47 3R i
AREIAPRETA |
35930-399 JOAO MONLEVADE, MG ucrl T gotTﬁFISC.AL_N:g?:me e
CNPJ 16,053 254w+ ata de emissao:16/08/2023
INSCRICAO ESTADUAL 00345+ Consulte pela Chave de Acesso em:
http:iwww sped fazenda.mg.gov.brispedmg/nfie
chave de acesso:
31230806981180000116660000621778571007936078
Protocolo de autorizag&o: 1312300069154780

17.08.2023 s 00:42:21
Modalidade Tarifaria

Convencional B1

Data de Leitura
Anterior  Atwal  N°dedias Proxima

Residencial

Bifasico 14/07 16/08 33 1409
f A Valores Faturados \
Hens da faura , Unid: Quant. Prago Unit RS Valor RS c:':,"s Base Calc. ICMS "[‘g;'g‘ icMS r:::
Custo de Disponibilidade 4731 135 4731 18,00 851 0,00000000
TOTAL . 47,31 1,35 47,31 8,51

W,

Consumo kWh

Vg Informacdes Tecnicas
Constante de

Tipo de Medicao Medigéo Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagdo
Energia kWh APC098030456 12517 12562 1 45

w

e

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.202, de 23052023, Redugdo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194722.
O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas penalidades legals vigentes (multas)
ehu atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informaralteragdes da atividade

exercida no local. JUL23 Band. Verde - AGOR23 Band. Verde.

AGO/23 45 1,36 3 k
JULR23 36 1,24 29 >
L % ST
MAI23 50 1'56 9 Reservado ao Fisco N
ABR/23 47 1,56 30
MAR/23 57 1,72 33
FEV/23 45 1,60 28 I
JANR3 4 146 30 ; =8
DEZ122 ) 127 3 Base de célculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
NOV/22 41 1,46 28 ICMS 47,31 18,00 8,51
ouTI22 39 130 30 PASEP 38,80 0,62 0,24
SETR22 61 184 3 COFINS 38,80 288 1.1
AGOR2 53 182 29/ ;
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica — ANEEL ~ Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e mévei
Codigo de Débito Automatico Instalagdo L Vencimento Total a Pagar
i 008098964631 3000207300 171092023 R$47 31
Agosto 2023

7111-4 08098964631-2

AT

" Distribuicdo S.A.

CEMIG

PIX Pague Aqui

T



06/09/23, 13:25 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/09/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.23.17
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84640000001-0 29680469202-2
30911000215-6 76818168939-1
Data do pagamento 06/09/2023
valor Total 129,68

DOCUMENTO: 090602
™\ AUTENTICACAO SISBB:
A.291.FDF.725.62D.95C

Sels

I T I o ey hrlanf.ani-aumatendimento/index.html?v=2.17.1#/template/—zFapf—apj—central-pagamento

s~2F%23pagamentos

n



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA VENCIMENTO
Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAGAO
AREIA PRETA 11/09/2023
JOAO MONLEVADE - MG - 35930-399
Cédigo cliente: 267486 Emissdo: 20/08/2023
Contrato: 168.939 Fatura: 21.576.818

RS 129,68

Nosso nimero: 21576818-0

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS 1YY
~ PRODUTO VALOR
e App Minha
@ VALENET INTERNET 108,14 E valenet
0 10/08/2023 a 09/09/2023 Minha Valenet é para facilitar o
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar 0 seu
120MB 108,14 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -29,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM~ 29,90 fatura, a hora que quiser.
E Aponte o seu celular
VALENET FIXO 21;54 para este QR Code @

Baixe o App Minha Vslenel.

15/07/2023 a 14/08/2023

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA —_—
EFIGENIA . VAGNET
‘ TOTAL R$ 129,68

A Valenet

ATENGAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com. br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

duvidas ou colocar sua fatura em débito automdtico.

o banco indigue que © cédigo de barras é invélido, use a opgéo de

ento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso

Essa fatura pode ser paga apds o vencim
pagamento de “dgua, luze telefone" ou convénio.

‘ CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALORS E
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 11/09/2023 RS 129,
Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

—

469202-2 30911000215~ -6 76818168939-1 —

L 2

(I

I

|

I

U ||\|\||\|\lt|||\|\||\\II\ T



08/09/23, 11:49

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

388556

0000

889.857.336-72

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CREDITO EM CONTA

90.801

800,00

08/09/2023

E3216E8C168E47BA

(332081139833873019

08/09/2023 11:46:53

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

e gt A=A bk annms Rheland.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

oo i oo findex.htmI?2v=2.17. 1#/template/~2Ftra nsferencias~2F862-1.bb

11



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00 (OITOCENTQS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
- JOAO MONLEVADE —~ MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE AGOSTO DE 2023.

BELO HORIZONTE, 08 DE SETEMBRO DE 2023

4 s W 4 ; D ’?Mﬁ o
k W MARY DOMINGUES PENA
CPF 889 857 336 72

IR,




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGCAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
AG i
DISCRIMIN. DOS DESPESS:TA DA PAGAMENTD
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
o
ADQUIRIDOS FISCAL N DO DOC. VALOR (R$) TIEGI;I?F.
FISCAL i
i COMERCIAL MATERIAL DE
1 FRAGA LTDA L IMPEZA NF 51064 | 18/09/2023| R$ 258,42 18/09/2023
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 258,42

Assinado digitalmente por DELCI

JO0.DO COUTO: 11916460682
=BREO=ICP-Brasll, OU=
7358, OU=Secretaria da
3 Féeral do Brasil - RFB, OU=
PE A3, OU=AC SERASA RFB,

7 139, OU=
i ‘PRE: JAL, CN=DELCI SERGIO DO
b 9 COUTO: 11918480682

Razdo: Eu sou o autor deste
documento

N

Foxit PDF R

09,18 13:13:42-0300'
eader Versdo: 12.1.1

Contador da OSC

(o B o th AN Yunes

Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



18/09/23, 13:48

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

36 BCO BBIS.A.
1503 AGENCIA NAO LOCALIZADA

166022

0000

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
CREDITO EM CONTA
91.801

258,42

18/09/2023

FD612189D69C2AF5

(333181324407097024
18/09/2023 13:45:

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

A e bk aamaa laing

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ni_antaatendimento/index.html?v=2.17.1 #/template/~2Ftransferencia

s~2F862-1.bb

7



20/09/23, 11:50

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

0000

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
CREDITO EM CONTA
92.001

258,42

20/09/2023

4411DCF5F4A8E2CA

(G331201136065075028

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

I N SIS et Ry hh,mm_br/aof-aoi-aumatendimento/index.html?v=

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e

2.1 7.1#/template/~2Ftransferencias~2F862-1 .bb

17



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e A
N° 51064 . AS
fATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1 $V'
o
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Fisco %
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal b’
G A Eletronica
FRA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1 - SAIDA
—suv E3‘;;5‘,‘2‘,‘‘l;;;leos Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
CEP: .35931102 ’ Fone (31)3862-5202 N°: 51064 Pag.:1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAQ OTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235577710395 - 18/09/2023 09:49:51-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 3123097121611 3000177550010000510641040984563
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ | CPF ATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 18/09/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE 35930399 18/09/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505362 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 09:49:48
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 18/09/2023 258,42

W
SE CALCULO DO ICMS

VALOR ICMS
126,21 22,72

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ | VALOR ICMS DA suasTITwcAjﬁL DO PIS
0,00 0, 4,20

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
258,4'

DUTRAS DESPESAS ACESSORIA VALOR DO IPI
0,00 0,00

ALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 19,55 258,42

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00
\

RAZAO SOCIAL

FRETE CODIGO ANTT

CNPJ\CPF

( ENDEREGO

Fumcnplo

INSCRIGAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 375,000 0,000
ALIQ. |ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCMisH | csT | cFoP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.IcMS V.IPI cms | P
(52168 - AGUA SANITARIA CLASSIC 5L UN 10 28289011 | 060 [ 5405 |UN 1,0000 9,99 0,00 9,99 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo}
4142671 - ALCOOL START 70 1LT UN 10 38089429 | 000 [ 6102 |UN 3,0000 8,99 0,00 26,97 26,97 4,85 000 | 1800| 000
150811 - DETERGENTE YPE NEUTRO 500ML UN 10 34025000 | 060 | 5405 |UN 6,0000 2,18 0,00 13,08 0,00 0,00 0.00 0,00| 000
09574 - ESPONJA DE ACO BOMBRIL C 8UN UN 10 73231000 | 060 5405 | UN 3,0000 2,69 0,00 8,07 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
h3789 - ESPONJA MULTIUSO TININDO C 4 UN 10 68053090 | 060 | 5405 |UN 2,0000 4,99 0,00 9,98 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
130318 - K OTHRINE 30ML XX UN 10 38086100 | 000 | 5102 [UN 2,0000 12,49 0,00 24,98 24,98 4,50 0,00 | 1800| 000
k47468 - MULTIUSO CLASSIC 3EM1 TRAD S00ML  UN 1.0 34025000 | 060 | 5405 |UN 4,0000 2,99 0,00 11,96 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
83390 - PA LIXO ZINCADA CABO 60CM AVANCO UN 10 73239300 | 000 | 5102 [UN 2,0000 14,99 0,00 29,98 29,08 5,40 0,00 | 1800| 0,00
B8541 - RODO SAO JOSE PLAS C BORRACHA 40CM UN 96039000 | 000 | 5102 |UN 2,0000 18,99 0,00 37,98 37,98 8,84 0,00 | 1800 000
H,0
161428 - SABAO EM PO TIXAN MACIEZ 1 6KG UN 10 34025000 | 060 | 5405 |UN 3,0000 19,99 0,00 59,97 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
70328 - SACO P LIXO BYE BYE ESTR 100LSUN ~ UN 1,0 39232190 | 060 | 5405 |UN 4,0000 4,79 0,00 19,16 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
868 - VINAGRE ANCHIETA ALCOOL 750ML UN 10 22090000 | 000 | 5102 | UN 3,0000 2,10 0,00 6,30 6,30 1,13 000 | 1800| 000
| -
DADOS ADICIONAIS
TNFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

m‘wdaledow:owdoth“S,BmlCMSSf:
BRADESCO AG: 1503 C.C: 16602-2 - - Trib aprox RS:
do artigo

18,00%- 126,21
10,82 PAGAMENTO
Estadual Fonte:IBPT

22,72 Imposto recolhido por ST
-DEPOSITO BANCARIO- BANCO
- ImpamochmnuﬂonovdofleS 3,10 nos termos

38,81 Federal e
2-A da INRFB 1234 12,

121,03 Valor do ICMS ST:
46,89

Op 5 \2>



higiene e conservagao,

Fornecedor: MYY\I)\CVQQ/
ower: | UG- 112 fooo
s Enderego: ﬂ ‘pﬂ\ﬁzx%ﬁl

Rua Trinta e dois, n.
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862
e-mail: assocxacaommaeﬁgema@gmall com

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ:

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para

Telefone: 3?50 326 .

previsto em termo de fomento 07/2022.

-3 8

N.° 19.053.24610001-50

° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
-9462

material de limpeza, manutencao,

Item | Descrigdo Quant | Prego UN. TOTAL
01 | SABAO EM PO 1,6KG 3 19 99 39.9¢
02 | DETERGENTE 500mL 6 I18 13 09
3| SACO DE LIXO 100L : 4 19 19 1
07 [AGUA SANITARIA 5L ! q 99 q 99
05 |LIMPADOR MULTIUSO 500mL o <49 {14¢.
5 [PA DE LIXO DE ALUMINIO 2 1499 i _26] a4
37 [RODO 40CM . 19 'q q e ,q £
: 08 [ESPONJA DE ACO 2 & 'G g q 0t
55— TESPONJA MULTIUSO COM 4 UND 2 4,99 g g3
5 [VINAGRE DE ALCOOL 500ML ’ K, ¢ 30
1 |ALCOOL70 IL ’ 299 QM 9%
: .
5 K OTHRINE 30 ML g 1249 | 24 4%
TOTAL ozj 3 4 O,ZJ
Jodo Monlevade, __de setembro de 202

AR\ e
§ F&l“"

By

Assinatura e Carimbo da Empresa

Associagdo Maria Efigé
Uma organizago a servigo do bem.
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —~ AME — CNPJ: N.* 19.053.246/0001-50

(o)
\92

Ay

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 - (31) 08862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associa¢do Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutengao,

higiene e conservagao, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: ITO_Z-260-090/0001-_8_5-|

CNPJ: Supermercado Piracuera Ltda.
! Av. Armando Fajardo, 1143
End :
P i Loanda - CEP 35.930-379
Telefone: Jodo Monlevade - MG w—_—y

Item |Descri¢do Quant Preco UN. TOTAL

01 SABAO EM PO 1,6KG 3 jﬂ } 99 9 g4
02 | DETERGENTE 500mL 6 ER g 13 o8
03 SACO DE LIXO 100L 4 7,94 /. 9¢
04 AGUA SANITARIA 5L 1 9,99 9 & G
05 [ IMPADOR MULTIUSO 500mL 4 S (9 "o ‘
06 PA DE LIXO DE ALUMINIO s 15,9 a ) G5
07 | RODO 40CM % ¢ 49 54 43
™ [08 | ESPONJA DE ACO 4 S5 ¢ T,
e T [seg Lo
o [VINAGRE DE ALCOOL 500ML R D28 9,72
T |ALCOOL 70 1L B £ 99 _75,ﬁé

12 K OTHRINE 30 ML j; - ﬂsé)

102.260.090/0001-85]

Av. Armando Fajardo, 1143 Jodo Monlevade, __de setembro de 2

Loanda - CEP 35.930-379
Jodo Monlevade - MG

b -,

oo Saee Mol

Assinatura e Carimbo da Empresa

Associa¢io Maria Efigénia — AME
k Uma organizagao a servico do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
it o W BNl Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC.FISCAL| N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1090 | 11/09/2023 | R$ 300,00 12/09/2023
™ LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS l R$ 300,00 _]

dighaimente por DELCI SERGIO DO
1916460682

DELCI SERGIE
COUTO: 11916455
60682 ki e

2
o autor deste documento

Contador da OSC Presidente da OSC

Jo3o Monlevade, 18 de setembro de 2023.

Responsa la Prestacao de Contas

Mendelson Klayton Paulino
CPF: 032.428.346-66

\w\ﬁ«\ (\k% &QLA&EA

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Numero da Nota Fiscal
1090

Série: E / 2‘
11/09/2023 | O

9 |Data Emiss&o:

DADOS DO PRESTADOR

<
Certificagao: AE672-26BBE \

Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

E-mail: expedIente@delclcouto.com.br

CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:

Endereco: RUA AYRES QUARESMA N 44

Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: expediente@delclcouto.com.br Telefone: 3138514947

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

CNPJ/CPF: 19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:

Enderego: RUA TRINTA E DOIS N°: 63

Bairro: AREIA PRETA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399

DISCRIMINAGAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS

Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
HONORARIO 08/2023 Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
R$ 300,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 300,00
Valor Total das Deducdes: Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 R$ 300,00

duais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 ,VALOR LIQUIDO DA NOTA|
Q GO

77.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OuT!

Més de Competéncia: 09/2023
Recolhimento:  Sem Retengdo
CNAE: 6920601

Observagbes:

Local do Recolhimento:
Tributagao:

JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 11/09/2023 00:00:00

Fixo

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

B [5¢
presso em: 11/09/2023 as 15:24:59
3 T —_—— — — — — e

/

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 1080

Certificag@o

/-

Data

Assinatura do Recebedor AE672-26BBE




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

. Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagao Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jo3o Monlevade, 18 de setembro de 2023.

th\r\/\(\ P A, A Jue,

Pre§2iente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Assaciagao Maria Efigénia y / S _ !
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagao da
Sociedade Civil e que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jodo Monlevade, 18 de setembro de 2023.

(6ot Nl A8 ol

Assinatura\d\a presidente da OSC

inado digitalmente por DELCI SERGIO DO
T Q:11916460682

.O=ICP-Brasil, OU=

587358, OU=Secretaria da Receita

DELCI SERGI

DO Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU
RFB, OU=23359708000139, OU=
CN=DELCI SERGIO DO
COUTO: 118§ soee2
. o autor deste documento

60682 | 109.18 13:14:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versdo: 12.1.1

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



21/09/2023, 13:49 Gmail - PRESTAGAO DE CONTAS 172 PARCELA-TF 07-22- AME

B G mail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

PRESTAGAO DE CONTAS 172 PARCELA-TF 07-22- AME

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmai|.com> 21 de setembro de 2023 as 13:49
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mende|sonclayton@hotmai|.com

Prezados, boa tarde

Apos a andlise da prestagdo de contas da 172 parcela do Termo de Fomento n° 07/2022, seguem as pendéncias:
- Pagina 03 corrigir 0 numero de pessoas atendidas - 110;

- Pagina 10 inserir @ numeracao na lista de pessoas atendidas ( 92 ao 110);

- Pagina corrigir o periodo de execucao 10/08/23 a 20/09/23,;

- Pagina 29 corrigir o periodo de execugao 10/08/23 a 20/08/23, corrigir as datas da despesa com material de
consumo, total da despesa € do saldo;

- Pagina 43 copia cortada, data do orgamento incompleta;

- Pagina 44 copia cortada;

- Pagina 45 copia cortada, data do orgamento incompleta;

- Pagina 46 falta assinatura da presidente;

- Pagina 49 enviar a Certidao Negativa de Débitos Profissional do contador.

* Falta a rubrica do responsavel pela prestagéo de contas em todas as folhas do processo de prestagéo de contas;
* As pendéncias ndo s&o enumeradas, conforme orientacdo repassada anteriormente.

Prazo para entrega da documentagao: 26/09/23, até as 10h, impreterivelmente.

OBSERVAGCAO
)\
Comunicamos que estaremos em curso de capacitacéo nos dias 27 e 28/09/2023, de 7h as
17h.
Retornaremos dia 29/09/2023 Horario: 7h as 17h.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

Ul ol o c:7nhx\;inwmt&search=a|I&pemthid=thread-a:r861 4426812998556151 &simpl=msg-a:r72874822058 Ay



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001\5:

 Assodagdo Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Meédia de 150 450
funcionamento

- Aquisi¢do de Média de 150 450
—.| materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: agosto = 110 PESSOAS

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.

Associacdo Maria Efigénia. \,W

Uma organizagéo do bem.



45

30/08/2023

Margarida Braga de Castro

46

04/08/2023

Helio Gonzaga Silva

47

02/08/2023

Carlos Roberto da Silva

48

04/08/2023

Custodia Rodrigues de Lima

49

04/08/2023

Geraldo Roseno de Lima

50

04/08/2023

Maria Quaresma de Moraes

51

04/08/2023

Marli da Conceigdo Lacerda

52

04/08/2023

Conceigdo Cordeiro Marcelino

53

04/08/2023

Ivonete Cordeiro Marcelino

54

06/08/2023

Luiza do Carmo Mota

55

06/08/2023

Ana Augusta Monteiro Coriseni

56

06/08/2023

Shirley Consolagdo Vieira

57

07/08/2023

Carlos Roberto dos Santos

58

09/08/2023

Edson Cardoso Leite

59

09/08/2023

José Leandro Gongalves Filho

60

11/08/2023

Ana Maria da Silva

61

11/08/2023

Pedro Florentino da Silva

62

14/08/2023

Geraldo Luiz Pessoa

63

14/08/2023

Maria Auxiliadora Lacerda Pessoa

64

14/08/2023

Gelson Bento Martins

65

14/08/2023

Marly Lourengo Correia

66

14/08/2023

Maria da Conceigdo Patente

67

14/08/2023

Ana Maria Soares

68

14/08/2023

Reinaldo Deon Soares

69

16/08/2023

Reginaldo Rodrigues da Silva

70

18/08/2023

Ari Gongalves

74

18/08/2023

Graca dos Santos

72

18/08/2023

Raimundo Amilton Gomes

73

18/08/2023

Gui Parreira Reis

74

18/08/2023

Adair Firmino

75

18/08/2023

Laudelina Toretona de Souza

76

21/08/2023

Evaldo de Almeida

77

21/08/2023

Assuncdo Maria Vitor

78

21/08/2023

Imaculada Maria de Paiva Aimeida

79

21/08/2023

Mateus Paiva e Almeida

80

21/08/2023

Lucas Paiva e Almeida

81

21/08/2023

Roberto Faria Lima

82

23/08/2023

Olimpio de Miranda

83

23/08/2023

Maria das Gragas Siva Miranda

84

23/08/2023

Jurandir Ferreira Costa

85

23/08/2023

Virginia Lima Pires

86

23/08/2023

Expedito Martins Silva

87

25/08/2023

Jo3o Braz do Carmo Motta

88

25/08/2023

Maria Terezinha de Souza

89

25/08/2023

Geraldo Bozeno de Lima

90

25/08/2023

Maria Quaresma de Moraes

91

28/08/2023

Maria do Socorro Silva

92

28/08/2023

Shirley Consolagdo Vieira

93

28/08/2023

Imaculada da Conceigdo Lage

94

28/08/2023

Geraldo Raimundo Gomes

gNNwNNNNNNBNNNNNNNWNNNN#W#hNNNNNNNNNbNNNNANNNNNNNNN
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95

30/0/2023

Marilene Reggiane Costa

96

30/0/2023

Ciro de Carvalho Lage

97

30/0/2023

Luiz Americo Lima

98

30/0/2023

Concei¢do Quaresma Lima

99

30/0/2023

Edson Cardoso Leite

100

30/0/2023

Clarita da Silva Barros

101

30/0/2023

José Anastacio de Souza

102

30/0/2023

Eulalia Maria Silva

103

30/0/2023

Antonio Venancio Soares

104

30/0/2023

Lucas Dias Margal

105

30/0/2023

Jocarli Anastacio Sartory

106

30/0/2023

Shirlene Vital

107

31/08/2023

Antonio Parreiras da Silva

108

31/08/2023

Eli Araujo Gomes

119

31/08/2023

Maria Antonia Quaresma de Oliveira

110

31/08/2023

Ana Anatolia da Silva Santos

pinvivIv oS IR[w]|BININ|WININININ

TOTAL AGOSTO/2023

450




" Associagao Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-M
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com géas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 10/08/2023 a 20/09/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
() COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELAN° 17
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 04/09/2023

Associagdo Maria Efigénia. %{L% AAEA

Uma organizagdo do bem. {



" Associagso Maria Efigénia

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N¢ 07/2022

PERIODO: 10/08/2023 a 20/09/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
09/08/2023 | SALDO ANTERIOR R$ 101,77 06/09/2023 | MANUTENGAO R$ 1.002,30
REPASSE DA
k DESPESAS COM
04/09/2023 QBQ&?&TRAQAO R$ 1.500,00 12/09/2023 | pRESTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA Ne 17 SERVIGO
DESPESA COM
20/09/2023 MATERIAL DE
AT R$ 258,42
04/09/2023 | TOTAL DA RECEITA b g | TR bty R$ 1.560,72
£0/09/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 41,05

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresen

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
« Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca

demonstrativo e o extrato bancério

DELCI SERGIO DO*
COUTO:1191646068"

2 o

Contador da OSC

tado ao final da parceria,

entre o saldo

(A Bk A he

Presidenté’da 0SC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.




‘ e-maﬂ assoclacaommaeﬁgema@gmﬁx -com
SOLICITA(;AO DE COTACAO DE PRE(;O

A Associagrao Mana Eﬂgema (AME) solicita o orqamento pm matcﬁal dcz hmpeza, maﬁutengao

hxglene g cmservag:ﬁo prewsto em termo de fomento 07/2022.

Forneceder'

Enderego' ﬂ ’p{j\ﬂ/u

1 ézm HS?I/OOO

E-mail: LLONW L

Item

Descric;ﬁo

01

: SABAO EM 1’0 1 6KG

02

' DBTERGENTE 500mL

03 ¢

SAéo’Eﬁuxo TO0L L

06

07

TRODO 40CM

e

*rés‘mﬁﬁiﬁ o

09

~ESPONTA MOLTIUSO CO M4Un*ﬁ_ '

10

> 'VINAGRE DE ALcooL 560ML

11

ALCOOL T 70 1L

e

o Associagio Mana Eﬁgsn ~ AWM
‘Uma orgamzac&o a servxgo do b



SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de limpeza, manutengao,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: tpA,Sow‘awiO/ -¢Q( Core O \(\,\Q\,.L/-—e’*a@ W
J. /7

CNPJ: Jg./o),oyj/oooj~gl

Endereco: ¢ A oo @ gt ~Aro—

' Telefone: E-mail:
Item | Descri¢cdo Quant Preco UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6KG 3 //’ggg : '5\997;
02 DETERGENTE 500mL 6 d S g / 4y’ i e,
03 SACO DE LIXO 100L 4 / L/ 49 P q 9e
04 [ AGUA SANITARIA 5L I y& YO g GO
05 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 /[ 4 49 / ‘f_ ge
06 PA DE LIXO DE ALUMINIO 2 / c'/’ 99 3 ’5 a5
07 RODO 40CM 2 / é( 99 5(‘f gs
08 ESPONJA DE ACO 3 : 9’ Hg / 4’//7’
09 ESPONJA MULTIUSO COM 4 UND 2 3 79 V 55
10 VINAGRE DE ALCOOL 500ML 3 Z a9 6 oF
1 ALCOOL 70 1L 3 5‘9\9 | ?',,9\_(,
12 K OTHRINE 30 ML 2 / {:3 Y 0 3‘95
] 7
TOTAL 068 96

[18.107.045/ 10003971

nlevade Lida.

Av. WI|S°"A.‘CU Ea'PE |35g 9'30 480 ]

‘ Carnj“;g Monlevade - MG ___

Organizagéo 8¢ Cereais Mo

Jodo Monlevade, /3 de setembro de 2023.

Assﬁatura e Carimbo da Empresa

Associagio Maria Efigénia — AME Wﬁ
Uma organizagio a servigo do bem.



Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associacdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de limpeza, manutengao,

higiene e conservagao, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: IO—Z.' 260 .090/000 1%-5'

Av. Armando Fajardo, 1143
Loanda - CEP 35.930-379
o Jodo Monlevade -MG

Joiio Monlevade,J 4 de setembro de 2023.

CNPJ: Supermercado Piracuera Ltda.
! Av. Armando Fajardo, 1143
E :
e Loanda - CEP 35.930-379
Telefone: Jodo Monlevade - MG S
Item |Descri¢ao Quant Prego UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6KG 3 19 99 9 g4
02 DETERGENTE 500mL 6 21 g 13 ; 37
03 SACO DE LIXO 100L 4 7 .94 57 ’j ¢
04 AGUA SANITARIA 5L 1 9/ 99 9 5
05 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 S (9 DQ Y
A i 2 i p "7
06 PA DE LIXO DE ALUMINIO 1S.99 24 95
2 .
07 RODO 40CM 35,99 S4 45
o8 ESPONJA DE ACO 4 e Ja
09 ESPONJA MULTIUSO COM 4 UND 2 5'/ 4 9 10,9%
[0 |VINAGRE DE ALCOOL 500ML 4 D 92 ¢ 312
11 ALCOOL 70 1L 4 g 99 j}’,jé
12 K OTHRINE 30 ML 2 j§ 29 e S
102.260.090/0001-85 ;
; ' o
Supermercado Pi : {20,

\C@hs%ék) Lm—\ Dol

Assinatura e Carimbo da Empresa

7 Associagio Maria Efigénia — AME

m ) \'}E,) Uma organizagao a Servigo do bem.
, )/




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.2 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG | A
~ Nciagic e Elgine Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 i
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

D

PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVIGCO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL | N° VALOR EM
R$
ELET.
DELCI COUTO SERVICOS
CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1090 R$ 300,00 12/09/2023
LTDA CONTABEIS
R$ 300,00

RCEIRIZADOS

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TE

0, 2l N&bt\%

Presidente da OSC

DELCI SERGIO DO
CouTO:1191 3
2

Contador da 0SC

Joao Monlevade, 20 de setembro de 2023.

Responsavelpéla Prestacao de Contas
Mendelson Giayton Paulino
CPF: 032.428.346-66

&&\A@\ %%c\%\)‘e\% &&9 J%Mﬂ@

Presidente da OS

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.......co.coounes - DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF.covvionsassiasssvos . ***164.606-""

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracoes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agédo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 22/09/2023 as 09:54:49.
Valido até: 30/09/2023.
Cédigo de Controle: 745245.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

o



PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® @ €@ ¢ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
S

-
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

J

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo aconpanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2¢ 53- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: H° 07/2022

Vigéncia da parceria: (11/04/2022 a 31/03/2024
\alor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

\/alor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
172 Parcela - Repasse em 04/09/2023

~~

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas
OBJETO DA PARCERIA fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas
de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto/2023
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMES TO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no plano de
AGOES DA PARCI:RIA trabalho.
RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) [ parciais [ ] finais

= ACOMPANHAMEN 70 DAS As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

'METAS DA PARCERIA

EFICACIA DOS INCICADORES
DO PLANO DE TRZ BALHO [x] satisfatérios [ ] insatisfatorios
(SE HOUVER)

FATOS OBSERVAIL 10S EM
VISITAS TECNICAS; E/OU Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

RENIOES PERIODI ZAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estdo publicados no
site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

® httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/10 Marco-ReguIatorio-Terceiro-Setor.html

TRANSPARENCIA ECONTROLE https://pmjm.mg.gov.br/pa ina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pa ina/14 Prestacao-de-Contas.html

®
@
e https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes
e https://www.diariomunici al.com.br/amm-mg/pesquisar

o) £ @
= by 4 6/ \
COMISSA( DE MONITORAMENTO E AV LIAGAB<SETOR DE PARCERIAS

Rua Geralilo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

s




; ’ @ JOAO MONLEVADE
B }9 PREFEITURA MUNICIPAL
) Administragao 2021-2024

O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de

ANALISE QUANTITATIVA agosto foi de 110 pessoas, com distribuicdo de 450 pacotes

de farinha nutricional.

ANALISE QUALITAT VA

O funcionamento da sede foi garantido com 0s pagamentos
das despesas da AME.

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para COmpOSIGao do
processo de prestagéo de contas e também, orientagcoes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o 6rgao

CONTROLE SOCIAL responsavel pelo monitoramento das agdes € pelo controle
do impacto social da parceria.
“~“MPACTO DA PARCERIA [X]Social
CONCLUSAO Conclui-se que a AME executou as acdes descritas no plano

de trabalho no periodo em analise.

Joao Monlevade, 26 de setembro de 2023.

Qﬂm@)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 26 de setembro de 2023

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X ]SIM[ ]NAO
—~0BSERVAGOES: NAO HA.

\

Vaender Pessoa §e Castrm

Membro da Comissao

Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila cas da Silva José Silvério d;s?{
issdo

Membro da Membro da Comiss&o Membro da Comissdo Membro da

O/ 11SSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria ’ 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSA( DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraliio Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui ;Bes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
pamrasemopemobuammedabmdasenﬂeoMunldp&odoJoﬂoMonbvadeeas
Organ zagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
" Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jo&io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021. ;

Gentil Lu Bicalho
sor de Governo

Rua Ge: aldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trate-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas parcial do
Termo de Foriento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre 0 municipio de Jogo Monlevade e a Associagao
Maria Efigénie- AME.

Faz-.e necessario registrar que foram cumpridas as determinacdes da legislagéo conforme
demonstrado 10 Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazazé
dos Santos S lva, Matricula 10.297, e homologado pela Comiss@o de Monitoramento e Avaliagéo, previamente
designada pe a Portaria 281/2023. O cumprimento das metas e a execugao financeira foram condizentes com a

apresentag&o dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.
Con slui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.

Cabe salienta- que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigagées do gestor:

| - Acompanhar e fiscalizar a execugédo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestédo
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas
detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de andlise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o contetdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagéo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagédo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestagdo de contas i

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA SETIMA
PARCELA, diante da demonstragéo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovado s atraves da documentacéo apresentada.

Jo&io Monlevade, 26 de setembro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Gerald > Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (¢ 1) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



=) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024
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DESPACHO

Encamihamos os autos da prestagéo de contas composta de (Zﬁ folhas,
incluind> esta, referente a 172 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
— ASSOCIAGAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, sendo esta prestagao previamente analisada pela Controladoria Interna
do Muricipio, conforme Art. 1° § Gnico, da Portaria n° 003/2019, de 04 de
janeiro e 2019.

Jodo Monlevade, 26 de setembro de 2023.

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MR

Lei 13.019/2014 - Port. 286,
Municipio de Joao Monlev

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.cor



&\ JOAO MONLEVADE
Y PREFEITURAMUNICIPAL
Administracao 2021- ?024

PORTARIA N° 411 /2023
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

NOMEIA TITULAR PARA OCUPAR CARGO
DE SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

Art.1° Nomear a servidora abaixo mencionada para assumir o cargo de Secretaria
de Assisténcia Social, no periodo de 16/1 0/2023 a 04/11/2023.

e Rita de Cassia da Cruz Souza, em substituicdo de Marinete da Silva Morais,

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 16 de Outubro de 2023.

o s U g

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, no décimo sexto dia do més
de Outubro de 2023. ,

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
'Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br ‘
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Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicédo

> MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
“SMBBY."<)  Controladoria Interna Municipal WwWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 17° parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Ap6s andlise da documentacéo apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e
Avaliacdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico
da Lei Federal n°® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGCAO da Prestagdo de Contas da
172 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Jodo Monlevade, ‘ 25 de outubro de 2023.
Angélic Wrumond

Controladora Interna

Social.

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento € Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 172 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA

EFIGENIA.
}J Marinete da Siﬁa Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social ﬁS' 50l 23
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



A JOAO MONLEVADE
%  PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

| PORTARIA N° 421 /2023
g DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

|
I

DISPOE $BRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
0RGANIZ¥\(}OES DA SOCIEDADE CIVIL

|

(o) %PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, cor?feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ncis termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

ParégTafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag&o;

Il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissdo de
Monitor‘_amento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Erissdo do Parecer Técnico de analise de prestaggo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Mu_nicipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

i;
i
‘; reira Bicalho
: Asseapgsor de Governo

|

Rua Ger%ldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
3 Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

1
|



